
1 

Ügygazda a Központban: KTDF 

 

ÁLLOMÁSHELY 

TéT szakdiplomata éves beszámoló jelentés 

2024. június – 2025. május 

Készítette: 

(TéT szakdiplomata) 

 Musza István 

Beszámoló véglegesítésének időpontja (év, hó, nap): 2025.  június  16.  

1. Vezetői összefoglaló 

A beszámolási időszak nagy részére hatással volt egy jelentős koreai belpolitikai fejlemény. Az akkor hivatalban lévő 

dél-koreai elnök 2024. december 3-án kihirdette, majd néhány óra múlva visszavonta a szükségállapotot. Ezt 

követően, hosszadalmas eljárások után, végül 2025. április 4-én alkotmánybírósági döntés értelmében menesztették 

az államfőt. Ezután 2025. június 3-ra írták ki az elnökválasztást. Mivel a Koreai Köztársaságban elnöki rendszer 

működik, ezek a fejlemények erősen kihatottak a kormányzati munkára, nemzetközi kapcsolatokra, lényegében 

ellehetetlenítve az állami látogatásokat is. 

 

2025. év elején folytatódott a 11. TéT VB előkészítése. Felek megegyeztek, hogy Magyarországon, szegedi helyszín-

nel kerül megrendezésre a 11. TéT VB, a tervek szerint 2025. szeptember első felében.  

 

A 2024-ben költségvetési tervezéssel előkészített magyar-koreai alkalmazott kutatás-fejlesztési együttműködési 

program felhívása 2025. május 20-án megjelent a két ország finanszírozási ügynökségeinek honlapjain. 

 

Az Economic Innovation Partnership Programhoz (EIPP) kapcsolódóan több eseményre került sor a beszámolási 

időszakban. Kiemelendő ezek közül a 2024. júniusi delegációs látogatás Koreába. Több helyszínen került sor az 

akkumulátoripari fókuszú eseményre: Szöulban és több vidéki helyszínen. A delegáció látogatása időben részben 

egybeesett az NGM miniszteri küldöttségének 2024 június 13-16 időszakra eső látogatásával. 

 

Korea KFI „fővárosa” Dedzson (Daejeon). A Budapest-Dedzson (Daejeon) partnervárosi megállapodás 30., illetve 

a magyar-koreai diplomáciai kapcsolatok felvételének 35. évfordulójáról megemlékező Dedzsoni Magyar Hetek 

2024 októberi három tudománydiplomáciai programja mellett 2025 februárban az Institute for Basic Science adott 

otthon a „Látnok magyarok” kiállításnak és 2025 áprilisban a World Science Culture Forum margóján egy 

Gömböc Dedzson városnak, míg – a korábbi tudománydiplomáciai programok részeként – a KAIST számára egy 

számozott, egyedi Gömböc került átadásra. 

 

„Visionary Hungarians – Látnok Magyarok” pop-up kiállítás és a kapcsolódó nagyköveti előadás, „Budapest, 

Magyarország – A látnok magyarok bölcsője” a beszámolási időszakban összesen hat alkalommal került 
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felállításra, illetve háromszor előadásra. 2024 októberben a KAIST és a Daejeon Science Festival, novemberben a 

Magyar Tudomány Ünnepéhez kapcsolódóan a magyar lektorokat foglakoztató Hankuk Egyetem és Dankook 

Egyetem, decemberben a Chung-Ang Egyetem, 2025 februárban az Institute for Basic Science (IBS) kutatóintézet, 

2025 májusban a Yonsei Egyetem fogadta be a kiállítást. A nagyköveti előadás a KAIST, az IBS és a KIST 

kutatóintézetekben került megtartásra. 

 

Az elmúlt években több magyar vonatkozású esemény és látogatás is megvalósult a Korea Institute of Science 

and Technology (KIST) kutatóintézetben. 2023-ban KIM helyettes államtitkári és NKFIH elnöki, 2024-ben KIM 

miniszteri és HUN-REN elnöki látogatás, 2024 novemberében nagyköveti előadás és 2024 novemberében KIST 

Global Partnership Award átadása a magyar nagykövet részére. Ezeket követően két magyarországi látogatás, 2025 

augusztusi KIST elnöki és 2025 szeptemberi KIST felsőoktatási áll előkészítés alatt. 

  

Folytatódtak a nagyköveti találkozók TéT témában. 2024-ben a KAIST-on nagyköveti előadás és az egyedi 

Gömböc átadása, a KIST-en nagyköveti előadás, a Chung-Ang Egyetemen kiállítás megnyitó és a J&D Elite Premed 

magyar orvosegyetemekre felkészítő céggel találkozó került megtartásra. 2025-ben az IBS-en nagyköveti előadás, a 

KIST-en a Global Partnership Award átvétele, Dedzson (Daejeon) város polgármesterének a Gömböc átadása és az 

SM Premed magyar orvosegyetemekre felkészítő céggel találkozó, a Yongsan Egyetemen kiállításmegnyitó és 

előadás, találkozó a Semmelweis Egyetem rektorhelyettesével, valamint az EIPP eseményen a résztvevők köszöntése 

történt. 
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2. A fogadó ország (TéT 

szakdiplomata 

felelősségi területe) KFI 

helyzete, prioritások, 

intézményrendszer 

Aktualitások 

A 2025. június 3-án megtartott elnökválasztás az addig a törvényhozásban ellenzékben, de többségben lévő párt 

jelöltjének a győzelmét hozta. A kivételes belpolitikai helyzet miatt a szokásoktól eltérően nem volt két hónapos 

átmeneti időszak, hanem a beiktatás után azonnal hatalomba került a megválasztott elnök. Várható, hogy a KFI 

szakpolitika területén is lesznek változások az elkövetkezendő időszakban. 

 

Kismértékben növekvő KFI büdzsé mellett – ami a 2023 évi szintre történt visszatérést jelentette a 2024-es 

csökkenést követően – tovább nőtt a külföldi KFI együttműködésre fordítható források mértéke. Folytatódott az 

alapkutatások erősítése és folyamatosan alakítják át a kutatási rendszereket a hatékonyság növelése érdekében.  

 

Korea társult tagként csatlakozik a Horizont Európa keretprogramhoz. A szerződés tényleges aláírása 2025 májusban 

volt várható, de már jelenleg is erős az érdeklődés az együttműködés iránt a koreai kutatók körében a meghirdetett 

munkaprogramok esetében. 

 

3 kiemelt kutatási téma a 12 stratégiailag meghatározott témakör közül is kiemelésre került. Ezek az AI, a kvantum 

és a biotechnológia. 

 

Korea KFI helyzete 

Az ország elkötelezett a technológián alapuló gazdasági fejlődés iránt és nemzeti konszenzus alakult ki a tudomány, 

technológia és innováció (STI) fontosságáról. Magas szintű K+F kiadásokkal, magasan képzett munkaerővel, jó és 

erősödő innovációs keretfeltételekkel, tudásintenzív és nemzetközileg versenyképes nagy cégekkel és fejlett IKT-

infrastruktúrával rendelkezik az ország. A koreai kutatás-fejlesztés csaknem háromnegyedét az üzleti vállalkozások 

végzik; a feldolgozóiparban ez az arány még magasabb és csak Németországban magasabb ennél; nagyságrendileg 

a felét egyetlen szektorban, a rádió- televízió- és kommunikációs berendezések területén realizálták, ami messze a 

legnagyobb arány az OECD-országok között. Koreában a GERD és BERD ráfordítások folyamatosan növekednek. 

Az ipar által finanszírozott kutatások, valamint az egyetemek és állami laboratóriumok által vezetett szabadalmak 

GDP-re jutó részesedése jóval meghaladja az OECD mediánját. Azonban a mennyiségi élvonalbeli előkelő helyezés 

nem jár együtt a minőségi mutató javulásával, az ugyanis az elmúlt évtizedben stagnált, világviszonylatban 12-14. 

hely környékén. A nemzetközi együttműködés szintje is nagyon alacsony: a tudományos cikkek csupán negyede 

készül nemzetközi társszerzőséggel, míg a PCT szabadalmi bejelentéseknek elenyésző részben tartalmazott 

nemzetközi együttműködést; ez utóbbi részben Korea konglomerátum jellegű ipari szerkezetének (chaebol) 

köszönhető, amely a technológiai fejlesztéseket a csoportokon belül tartja.  

 

Koreában magas a felsőfokú végzettség aránya és magas a tudományos területen elért PISA pontszám a 15 évesek 

körében. Erős és növekvő megnyilvánuló kereskedelmi előny (RTA) jellemző az IKT-k terén; a biotechnológiákban 

és a nanotechnológiákban ez a mutató lényegesen gyengébb. Korea K+F kiadásai a GDP arányában meghaladták a 
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4,8%-ot 2020-ban, ami a második legmagasabb arány világszintű összevetésben. Abszolút érték szerint az ötödik az 

USA, Kína, Japán és Németország után. Világviszonylatban második az üzleti szektor K+F költésének az aránya az 

összes KFI költéshez képest; ezzel egyidejűleg megállapítható a felsőoktatás alacsony részesedése. Ami a kutató-

állományt illeti, az 1000 lakosra jutó kutatók összlétszáma eléri a 8-at, ami a nagy országokkal össze-hasonlítva is 

kiemelkedően magas. Ez a színvonalas oktatásnak, valamint a természet- és mérnöki tudományokba történő 

befektetéseknek köszönhető. 

 

Prioritások 

A Tudományos és IKT Minisztérium (MSIT) 2023 februárban bemutatta a „Nemzeti Stratégiai Technológiai 

Fejlesztési Tervet” a jövőbeli növekedés és technológiai erőműként (powerhouse) való előrelépés érdekében. A terv 

biztosítja a növekedést és technológiai szuverenitást 12 nemzeti stratégiai technológia és azokon belül 50 

kulcstechnológia fejlesztésével. A 12 nemzeti stratégiai technológia: félvezető/kijelző, akkumulátor, fejlett mobilitás, 

új generációs nukleáris energia, fejlett biotechnológia, űr- és tengerészeti ipar, hidrogén, kiberbiztonság, mesterséges 

intelligencia, új generációs kommunikáció, fejlett robot- és gyártástechnológia, kvantumtechnológia. A köz- és 

magánszféra együttműködésben megvalósuló „Nemzeti Stratégiai Technológiai Projekt” révén a nemzeti képességek 

koncentrálása egy olyan stratégia-végrehajtási terv alapján valósul meg, amely világos célokat határoz meg, és a 

teljesítményre összpontosít. 

 

2023. november 27-i, harmadik ülésén két stratégiai tervet fogadott el a legmagasabb szintű koreai Tudományos és 

Technológiai szerv, a Presidental Advisory Council on Science & Technology (PACST). Az „R&D Innovation 

Plan” két fő területre helyezi a hangsúlyt, az intézményi innovációra és a költségvetési innovációra. A „Global R&D 

Strategy” a nemzetközi együttműködés erősítésére helyezi a hangsúlyt.  

A „Nemzetközi K+F stratégia” három szakpolitikai irányt jelöl ki:  

(1) Innováció a nemzetközi K+F rendszerek területén a nemzetközi kiválóság elérése érdekében  

(2) A nemzetközi együttműködési képességek erősítése a koreai kutatók körében  

(3) a globális szabványoknak megfelelő kutatási ökoszisztéma létrehozása.  

A „Nemzetközi K+F stratégia” kulcsfeladatai: 

- A nemzetközi K+F költségvetés több mint 5400 milliárd wonnal történő bővítése a következő 3 évben (részaránya 

a jelenlegi 1,6%-ról 6-7%-ra nő a teljes kormányzati K+F-kiadáson belül) 

- Stratégiai térképek készítése a nemzetstratégiai technológiák, a széndioxid-semlegességi technológiák, valamint a 

„Nemzetközi K+F zászlóshajó projektek” kulcsfontosságú területeken 

- Új K+F együttműködési projekt az Egyesült Államokkal és Japánnal 

- Regionális „Nemzetközi K+F stratégiai csomópontok” működtetése a nemzetközi együttműködési K+F projektek 

vezetésére 

- A nemzetközi K+F intézményi keret fejlesztése, beleértve a kapcsolódó kérdéseket is, mint a kutatók részvétele 

külföldön és a szellemi tulajdonjogok védelme 
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Intézményrendszer (fontosabb szereplők) 

Elnöki Tudományos és Technológiai Tanácsadó Testület (PACST) a legmagasabb szintű stratégiai TéT fórum. 

 

Tudományos és IKT Minisztérium - Ministry of Science and ICT (MSIT) Az állami kutatás-fejlesztés, 

tudomány-technológia-innovációért leginkább felelős kormányzati szerv, a KFI büdzsé 31%-val. Saját szervezeti 

egységein és intézményhálózatán (NST, NRF, KISTEP, STEPI) keresztül tervezi és hajtja végre az ország KFI 

stratégiáját.  

Nemzeti Tudományos és Technológiai Kutatási Tanács (National Research Council on Science & Technology, 

NST) A koreai kutatási projektek és szakpolitikák támogatása és a tudásipar fejlődésének ösztönzése a feladata. Az 

NST keretében működő, a kormány által finanszírozott 25 kutatóintézet (GRI) támogatása, fejlesztése és 

szisztematikus irányítása tartozik a tevékenységi körébe. Éves költségvetése ~5,3 billió won (~3,8 Mrd $) és 16,800 

munkatársat foglalkoztatott (2022). Költségvetésének 40%-t biztosítja az állami költségvetés. Részletes tudományos 

és publikációs statisztikák érhetők el az NST honlapján.  

Koreai Nemzeti Kutatási Alap (National Research Foundation of Korea, NRF) Az NRF határozza meg az ország 

alap- és alkalmazott kutatásának irányát az összes tudományos ágban, menedzselik a jövőorientált kutatási 

ökoszisztémák folyamatos változását. Ezek mellett az egyetemek, kutatóintézetek és kutatók közötti interakció 

platformja és elősegítője egyben. ~10 billió won (~7.5 Mrd$) éves támogatási keretének (2024) 32%-t akadémiai 

kutatás és egyetemi finanszírozásra, 53%-t nemzeti stratégiai K+F programokra, 43%-t a tudományos és a mérnöki 

területeken képzésekre fordítja. További információk az NRF honlapján érhetők el. 

 

Az MSIT mellett más minisztériumok is rendelkeznek KFI büdzsével és tevékenységgel. Jelentősebb ilyen 

költségvetéssel az iparral, kereskedelemmel és energiaügyekkel (18,5%), a védelemmel (16%), és az oktatással (8%) 

foglalkozó minisztériumok rendelkeznek (2022). 

 

Korea Advanced Institute of Technology (KIAT) A Kereskedelmi Ipari és Energiaügyi Minisztérium (MOTIE) 

nem kormányzati szerveként a Koreai Technológiai Fejlesztési Intézetet (KIAT) 2009-ben hozták létre az ipari 

innovációk hatékony és szisztematikus előmozdítása, valamint az ipari technológiai szakpolitikák 

továbbfejlesztésének támogatása céljából 2019-ben 1,4 billió wonos költségvetéssel működött. 

 

Defense Acquisition Program Administration (DAPA) a Védelmi Minisztérium (MND) intézménye. A Védelmi 

Fejlesztési Ügynökség (Agency for Defense Development- ADD) a védelmi ipari KFI-ért felelős intézmény. 

 

Az Információs és Kommunikációs Technológiai Tervezési és Értékelési Intézet (IITP) és Koreai Infrastruktúra 

Technológiai Fejlesztési Ügynökség (KAIA) említhető a szakosodott koreai finanszírozó ügynökségek közül. 

 

https://www.nst.re.kr/eng/index.do
https://www.nrf.re.kr/eng/index
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3. Bilaterális KFI 

kapcsolataink  

 

A 11. TéT Vegyesbizottsági ülés előkészítés alatt, 2025. szeptember eleji időponttal, szegedi helyszínnel kerül 

megtartásra a tervek szerint.  

 

A legutóbbi, 2020-ban Szöulban esedékes 10. TÉT VB ülés, a koronavírus járvány miatt, végül 2021. szeptember 

10-én hibrid formában került megtartásra. Ezen, többek között, megegyezés született egy újabb közös, ipari kutatás-

fejlesztési projektek támogatásáról szóló, pályázati felhívás kiírásról is. 2022. áprilisban megjelentek a pályázati 

kiírások mindkét fél illetékes hivatalainál (NKFIH, NRF), jelentős keretösszeg emelkedéssel. Az 5 győztes hazai 

pályázat 2022. decemberben került kihirdetésre 3 éves finanszírozással, ezek 2025 végén fejeződnek be. 

 

2025. május 20-án az NKFIH koreai partnerének, a koreai finanszírozó ügynökségnek, a Koreai Nemzeti Kutatási 

Alapítványnak (NRF) is megjelent a honlapján a Koreai-Magyar Közös Kutatási Program 2025 pályázati 

felhívása. A 3 évre pályázható keret összesen 2 millió euró, melyet a két fél (NKFIH és NRF) egyenlő arányban 

biztosít. A pályázatok leadási határideje 2025. június 30. 

 

  

4. Szerződéses 

kapcsolatok helyzete, 

megállapodások, 

egyezmények 

hatályossága, 

meghosszabbítása, új 

egyezmények 

megkötése a jövőben  

 

Az 1989-ben megkötött és ötévente megújuló Tudományos és Technológiai Együttműködési egyezmény van 

érvényben, melynek alapján a TéT Vegyesbizottság is működik. Ennek alapján kerülnek megrendezésre a 

kétévenkénti TÉT VB ülések. 

 

2021. novemberben került sor az Egészségipari MoU aláírására az ITM és a koreai Egészségügyi Minisztérium 

(MoHW) között. 

 

2021. novemberben került sor a „Digitális Gazdaság és 4. Ipari Forradalom kihívásira adott közös válasz” tárgyban 

MoU aláírására az ITM és a koreai Tudományos és IKT Minisztérium (MSIT) között. 

 

2022. áprilisban került sor az EIPP MoU aláírására az Innovációs és Technológiai Minisztérium (ITM) és koreai 

Gazdasági és Pénzügyminisztérium (MOEF) között. A második, 2023/24-es időszakban a Nemzetgazdasági 

Minisztérium (NGM) elődjével, a Gazdaságfejlesztési Minisztériummal (GFM) kötött egyetértési megállapodás 

(MOU) keretében folytatódott a projekt. EIPP – (Economic Innovation Partnership Program) kormányközi és hosszú 

távú szakpolitikai tanácsadási program, amelyet 2020-ban vezettek be a koreai vállalatok támogatására külföldi 

projektekben való részvételük támogatására.  
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2022. novemberben a KIM és a Chung Ang Egyetem között „Concept Paper”, valamint a Chung-Ang Egyetem és 6 

magyar egyetem (ELTE, SE, ME, SZIE, SZTE. ÓE) között került sor MoU aláírására. 

 

2023 decemberében egyetértési megállapodást kötött a Külkereskedelmi és Külügyminisztérium és koreai partnere, 

az Oktatási Minisztérium a Stipendium Hungaricum ösztöndíjprogram 2024-2026 évekre történő kiterjesztéséről.  

 

2024. március 27-én együttműködési szándéknyilatkozat került aláírásra a Keimyung Egyetem és a nagykövetség 

között. 

 

A 2024-2026 időszakra hatályos a Stipendium Hungaricum MoU, melynek keretében jelenleg zajlik a koreai 

jelentkezők kiválasztása. A jelentkezők nagy része orvosi területekre (orvos, gyógyszerész, állatorvos) jelentkezik. 

 

5. Multilaterális 

együttműködés az adott 

relációban 

 

2021. decemberben Budapesten a V4 országok és a Koreai Köztársaság képviselői írtak alá együttműködési 

szándéknyilatkozatot a tudományos és technológiai kutatási együttműködés tárgyában. A megállapodás alapján 

2023. áprilisban új közös kutatási pályázatok (JRP) kerültek kiírásra. A pályázatok kiértékelése 2023 augusztusban 

megtörtént és a négy nyertes pályázatból háromnak van magyar résztvevője (Pannónia Egyetem két pályázatban és 

a Szegedi Egyetem). A projektek lezárása 2026-ban várható. 

 

Multilaterális kapcsolatoknak az Európai Uniónak a Koreai Köztársaságba akkreditált képviselete (EUDEL) is 

biztosít színteret, az EU és a tagállamok tudományos és technológiai szakdiplomatáinak munkacsoportjában. A 

beszámolási időszakban négy alkalommal megrendezésre kerülő EU és tagállami TéT szakdiplomata találkozó (EU 

MS STI Counsellors Meeting) kiváló lehetőséget biztosít a tapasztalat-cserére, egymás programjainak 

megismerésére, valamint közös programok és feladatok végrehajtására.  

 

2024. október 22-én az EU DEL szervezésében került sor a tagállamok tudományos és kereskedelmi tanácsosainak. 

szakmai útjára Pangyóba, Korea másik orvosbiológiai központjába látogattak. (az első helyszín Szongdo volt 2024. 

március 21-én) 18 tagállam harminc résztvevője csatlakozott a látogatáshoz. A delegáció meglátogatta a régió négy 

kulcsfontosságú bio/orvosi/gyógyszerészeti intézményét: SK Bioscience-t, Global Digital Innovation Network-öt 

(GDIN) a Pangyo startup campuson, Institut Pasteur Koreát (IPK) és a Sartorius Korea K+F központját. 

 

2025. május 16-án az EU DEL szervezésében egy workshop került megrendezésre a Horizont Európa koreai 

nemzeti kapcsolattartóival (NCPs). Rövid tájékoztatást adtak a klaszterek által kidolgozott, 2025-ös Horizont 

Európa munkaprogramról. A Koreai Nemzeti Kutatási Alapítvány (NRF) Horizont Európa munkacsoportja is részt 

vesz az eseményen, hogy bemutatkozzanak és bemutassanak vezető szerepüket a koreai kutatók Horizont Európa 

programban való támogatásában. 
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6. Felsőoktatás helyzete, 

magyar diákok, oktatók 

a fogadó országban, a 

fogadó ország diákjai, 

oktatói 

Magyarországon 

A Magyarországon tanuló koreai diákok nagy többsége a négy orvosegyetemen végzi tanulmányait. Koreában állami 

ösztöndíjjal néhány magyar hallgató tanul, gyakoribban a diákcsere programokban résztvevő hallgatók. 

 

Az első magyar tanszéket a Hankuk Idegennyelvi Egyetemen (HUFS) alapították, 1987-ben, jelenleg két magyar 

vendégoktató dolgozik a HUFS-on. A Dankuk (Dankook) Egyetemen 2019. márciusban hozták létre a Magyarország 

Intézetet, ahol 2020. májustól magyar nyelvi lektor, majd vendégoktató dolgozik. 2024 tavaszi félévtől 2 éves 

időszakra érkezett új vendégoktató az egyetemre.  

 

2022. november 22-én került aláírásra az akkreditált magyar ECL nyelvvizsgáztatást lehetővé tevő egyetértési 

nyilatkozat Koreában a Liszt Intézet és a koreai Oktatási Minisztérium háttérintézményeként működő Nemzetközi 

Oktatás Nemzeti Intézet, illetve a Hankuk Egyetem (HUFS) között. A pécsi ECL Vizsgaközpont szakmai vezetésével 

2022. november 25-én heten tettek vizsgát magyar nyelvből a Hankuk Egyetemen. A második vizsgaidőszakra 2023. 

június 9-10-én került sor az ECL vizsgaközpont felügyelőjének részvételével. Ebben a vizsgaszakaszban 17-en tettek 

vizsgát. 

 

A Stipendium Hungaricum keretében évi 100 ösztöndíjas helyet ajánlunk fel. Amióta az orvosi szakok is 

választhatók, jelentősen megnőtt a jelentkezők száma. A 2025/26-os tanévre meghirdetett pályázatra több, mint 200 

fő jelentkezett, közülük 63 fő nyert el ösztöndíjat. Az éves SH Alumni rendezvényre 2024 október 8-án került sor, 

35 résztvevővel. 2025-re is tervben van az Alumni esemény megtartása. 

 

Több bilaterális együttműködés is aktív a két ország egyetemei között. A hazai orvosegyetemeken kívül, az ELTE, 

a BME, a KRE, az ÓE, a SZTE, a NjE tartoznak a legaktívabbak közé, de más magyar felsőoktatásiintézmények is 

építik koreai kapcsolataikat. Koreai egyetemi delegációk is felkeresik hazánkat az egyetemi kapcsolatok bővítése 

szándékával, például a Chung-Ang Egyetem (CAU), a Kyung-hee Egyetem és az Ulsan College valamint a 

POSTECH. Aktualitás a Corvinus és a Korea Egyetem, a Nemzeti Kvantuminformatikai Laboratórium és a Kyung 

Hee Egyetem, valamint a Soproni Egyetem és a Kyonggi Egyetem együttműködése. 

 

7. TéT szakdiplomata 

által szervezett 

programok a 

beszámoltatási 

időszakban: a 

tudománydiplomáciai 

prioritások figyelembe 

vétele, programok 

Tudománydiplomáciai program keretében valósult meg a „Látnok magyarok / Visionary Hungarians” 

vándorkiállítás. Összesen 8 helyszínen, 3 kutatóintézetnél, 4 egyetemen és egy kiállításon (Daejeon Science Festival) 

került bemutatásra. Négy alkalommal „Budapest, Magyarország – a látnok magyarok bölcsője” (Budapest, 

Hungary – The Cradle of Visionary Hungarians) címmel nagyköveti előadás is része volt a megnyitó eseménynek. 

A két tudománydiplomáciai program célja, hogy tudatosítsa a koreai egyetemek és kutatóintézetek vezetői, 

munkatársai és az egyetemek diákjai számára a magyar tudományos és innovációs képességeket. Ezzel egyidejűleg 

megnyitja a lehetőséget a még nem létező kétoldalú kapcsolatok elindítására, illetve meglévő együttműködés esetén 

azok elmélyítésére és kiszélesítésére.  



9 

jellege, célközönség, 

utókövetés, feladatok 

 

A két nagymúltú intézménynél (KAIST, KIST) a kiállítást követően megkezdődtek a kétoldalú együttműködéssel 

kapcsolatos egyeztetések. A KAIST mérlegel egy magyarországi látogatást 2025 szeptemberében. A KAIST-hoz 

került az első számozott, egyedi Gömböc Koreában. A KIST Global Collaboration Award díjat 2025-ben 

Magyarország koreai nagykövete kapta. Ezt követően két magyarországi látogatás, 2025 augusztusi KIST elnöki és 

2025 szeptemberi KIST felsőoktatási áll előkészítés alatt. 

 

A Pohangi Tudományos és Műszaki Egyetem (POSTECH) vezetése a „Látnok Magyarok” kiállítás megrendezése 

után magyarországi látogatás megszervezéséhez kérte a nagykövetség közreműködését. A látogatásra 2024 őszén 

került sor. Ennek eredményeként 2025 augusztusban és szeptemberben BME és ELTE delegáció fog érkezni a 

POSTECH-re és magyar napot is rendeznek az egyetemen. A POSTECH a világ második legjobb kisegyeteme a 

CALETCH után. 

 

Három magyar szerzőtől, illetve magyar tudósról szóló tudományos könyvet is kiadtak koreai nyelven: Karikó 

Katalin Áttörések, Rubik Ernő A kockám története és a Neumann Jánosról szóló Benjamin Labatut Maniac 

könyveket. Ezeket a köteteket a tudományos és technológiai területen érintett koreai professzorok és vezetők részére 

nyújtotta át nagykövetség. 

  
 

8. Legfontosabb 

bilaterális TéT, KFI 

események, 

eredmények a 

beszámolási időszakban 

 

Economic Innovation Partnership Program (EIPP) vonatkozású események 

2024. június 13-19. között Koreában szakmai programon vesz részt az Economic Innovation Partnership Program 

(EIPP) 5. számú munkacsoportja az „Interim Reporting & Policy Practitioner’s Workshop” keretében. Az NGM, 

a Magyar Akkumulátorszövetség, a Neumann Technológiai Platform (NTP) és egyetemi szakértőkből álló 

delegációhoz Szöulban csatlakozott a szakdiplomata. A delegáció látogatása időben részben egybeesett az NGM 

miniszteri küldöttségének 2024 június 13-16 időszakra eső látogatásával. 

A projekt 3 kiemelt témája: 

Ütemterv kidolgozása az akkumulátorok életciklus-menedzsment és nyomonkövethetőségi rendszerének 

magyarországi megvalósításához az EU Battery Protocol alapján. 

A Korea-Magyarország Akkumulátor Együttműködési Központ (KHBCC) megalapítása 

A magyar akkumulátoripari vállalatok globális értékláncának integrációjának kutatása és a Korea-Magyarország 

Együttműködési Stratégia 

A látogatás során létrejött találkozók, intézménylátogatások: 

Vezetett kiállítás a szöuli GKEDC-ben (Global Knowledge Exchange & Development Center) 

Létesítmény látogatás a Jeju Technopark EV akkumulátor újrahasznosítási központjában. Látogatás a Jeju Energy 

Corporation-nél, zöld hidrogén-előállítás és akkumulátoros energiatárolás fókusszal. 
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Létesítmény látogatás a SungEel HiTech Co.-nál, Korea vezető akkumulátor-újrahasznosító vállalatánál 

Gunszanban.  

Látogatás az Elektronikai és Távközlési Kutatóintézetben (ETRI), amely Korea vezető kutatóintézete az IKT és az 

akkumulátorok területén Tedzsonban (Daejeon). Előadás az ETRI akkumulátorkutatási irányairól és eredményeiről. 

Időközi jelentéstételi szeminárium, a Korea Fejlesztési Intézet (KDI) elnökének részvételével. A projekt státuszáról 

szóló beszámolókat (KDI, HU-BA) követően előadások a projekt három témakörében a Yonsei Egyetem, az ETRI 

kutatóintézet és a KIET (Koreai Ipargazdasági és Kereskedelmi Intézet) munkatársaitól. 

Találkozó a Koreai Akkumulátoripari Szövetséggel (KBIA). Előadás „Az akkumulátorok életciklus-kezelésével 

kapcsolatos kulcsfontosságú politikák és aktuális kérdések Koreában” címmel. Megbeszélés a Korea-Magyarország 

együttműködési stratégiákról az akkumulátoripar területén. 

Szeminárium a Yonsei Egyetemen az ETRI, a Yonsei és HU-BA előadásaival. Az egyetemet a koreai Kereskedelmi, 

Ipari és Energiaügyi Minisztérium (MOTIE) 2024-ben akkumulátor-szakirányú posztgraduális képzőhellyé jelölte 

ki. 

 

2025. május 30-án az Economic Innovation Partnership Program (EIPP) akkumulátoripari együttműködés 

témájú alprojektjének koreai vezető közreműködőivel munkavacsorára került sor a „The Langos” helyszínen, Dr. 

Szerdahelyi István nagykövet jelenlétében. Az eseményen koreai részről három egyetem (Yonsei, Kongdzsu, 

EHWA) vezető kutatói és a Korea Development Institute (KDI) három vezető munkatársa vettek részt. Az EIPP 

projekt koreai résztvevői a május 27-én, a Yonsei Egyetemen megrendezett Visionary Hungarians megnyitóján is 

jelen voltak. 

 

2025. június 9-i héten került sor az EIPP program Interim Reporting Seminar és Policy Practitioners Workshop 

eseményekre, melynek előkészítésében a TéT szakdiplomata is közreműködik, különös tekintettel a delegáció 

Neumann Technológiai Platform tagjainak mesterséges intelligencia fókuszú szakmai programjainak előkészítésére. 

 

Korea KFI „fővárosa” Dedzson (Daejeon). Dedzsoni vonatkozású jelentősebb események 

A Budapest-Dedzson (Daejeon) partnervárosi megállapodás 30., illetve a magyar-koreai diplomáciai 

kapcsolatok felvételének 35. évfordulójáról megemlékező Dedzsoni Magyar Hetek egyik tudománydiplomáciai 

rendezvénye Dr. Szerdahelyi István nagykövet erre az alkalomra összeállított előadása volt. A „Budapest, 

Magyarország – a látnok magyarok bölcsője” című előadásra a világhírű Korea Advanced Institute of Science and 

Technology (KAIST) intézményen megrendezett „Látnok Magyarok” kiállítás megnyitója előtt került sor. A 

2024 október 14-i előadáson a KAIST több mint 60 hallgatója – köztük négy magyar – részt vett. 

 

A Dedzsoni Magyar Hetek másik tudománydiplomáciai rendezvénye 2024 október 14-én több mint 70 professzor 

és tudományos vezető részvételével a „Látnok Magyarok” kiállítás nyitórendezvénye volt a KAIST-on. Az 

eseményen megjelent a KAIST, Daejeon város és számos daejeoni kutatóintézet magas rangú vezetője. Dr. 
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Szerdahelyi István nagykövet, LI Kwanghjang (Kwang Hyung Lee) KAIST-elnök és CSANG Hodzsong (Hojong 

Chang) Tedzson alpolgármestere köszöntötte a jelenlévőket. A nyitórendezvény fénypontja az egyedi, 0216 

sorszámú, KAIST-nak dedikált Gömböc átadása volt. Ez az első sorszámozott Gömböc, amelyet egy koreai 

intézménynek ajándékoztak. 

 

A Dedzsoni Magyar Hetek harmadik tudománydiplomáciai rendezvénye 2024. október 18-20. között 

megrendezésre került Dedzsoni Tudományos Fesztiválon (Daejeon Science Festival) a „Látnok Magyarok” 

(Visionary Hungarians) kiállítás bemutatása volt. 

 

2024. november 16-án került sor két Dedzsoni (Daejeon) székhelyű állami kutatóintézet, a Koreai 

Atomenergiakutató (KAERI) és az Elektronikai és Távközlési Kutatóintézet (ETRI) szervezésében a „Global 

R&D Friend’s Day” eseményre, melyre nagykövetségünket is meghívták. A rendezvény a legfontosabb 

partnerországokkal a kapcsolatok elmélyítését jelölte meg céljául.  

 

2025. február 18-án került sor a „Visionary Hungarians” kiállítás megnyitójára a dedzsoni (Daejeon) székhelyű 

Alaptudományi Intézetben (Institute for Basic Science – IBS). A megnyitó előtt CSE Szunki (Suhn-Kee Chae) 

elnökhelyettes köszöntőjét követően „Budapest, Magyarország – Látnok magyarok bölcsője” címmel tartotta 

meg Dr. Szerdahelyi István nagykövet előadását. A mintegy 30 résztvevő között az IBS-ben kutató magyar kutató-

házaspár is megjelent az eseményen. 

 

2025. április 18-19. között került megrendezésre a World Science Culture Forum 2025 Dedzsonban (Daejeon), 

Korea tudományos központjában. Ezen a tudományünnepi rendezvényen Magyar-ország kiemelt szerepet kapott. Dr. 

Szerdahelyi István nagykövet pohárköszöntőt mondott az április 18-i ebéden, majd találkozott Dedzson 

polgármesterével, akinek átadott egy különleges Gömböcöt, amely nemcsak a magyar kreativitásnak, hanem a 

Budapest és Dedzson közötti testvérvárosi kapcsolatok erősödésének szimbóluma is. 

 

Koreai Tudományos és Technológiai Kutatóintézet (KIST) vonatkozású események 

2024. május 23-26. között Csák János kulturális és innovációs miniszter vezetésével járt delegáció Dél-Koreában, 

egy évvel az ezt megelőző miniszteri látogatást követően. A delegáció tagja volt Csaba Gábor KIM HÁT és Gulyás 

Balázs HUN-REN elnök. Miniszter úr egyeztetést folytatott a Koreai Tudományos és Technológiai Kutatóintézet 

(KIST) elnökével és ennek margóján megnyitotta a Visionary Hungarians kiállítást.  

 

2024. november 12-én a Koreai Tudományos és Technológiai Kutatóintézet (KIST) meghívására „Budapest, 

Hungary – The Cradle of Visionary Hungarians” címmel tartott előadást Dr. Szerdahelyi István nagykövet. 

Az előadás előtt a nagykövetet fogadta Dr. O Szangrok (Sang Rok Oh) elnök. A találkozón áttekintették a magyar-

koreai tudományos együttműködés lehetőségeinek jövőbeli bővítését a két fél által kijelölt fókuszterületeken. 
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2025. február 10-én rendezett nagyszabású ünnepségen Magyarország és a Koreai Köztársaság tudományos 

kapcsolatainak erősítése érdekében végzett munkájának elismeréseképpen Dr. Szerdahelyi István nagykövet 

vehette át a Koreai Tudományos és Technológiai Kutatóintézet „KIST Global Partnership Award” díját. 

 

2025. május 30-án a nagykövetségen folytatott megbeszélést a TéT szakdiplomata a Koreai Tudományos és 

Technológiai Kutatóintézet (KIST) felsőoktatási együttműködési vezetőjével JOM Gihong-gal (Gi Hong Yeum) a 

KIST elnökének augusztus végére tervezett magyarországi látogatásának előkészítésével kapcsolatban. A 

találkozó másik témája a KIST felsőoktatási delegációjának szeptember végére tervezett magyarországi 

látogatásának előkészítése volt. 

 

Visionary Hungarians kiállítással kapcsolatos további események 

 

2024. augusztus 14-én a TéT szakdiplomata megbeszélést folytatott Szöul város Magyarországra utazó 

delegációjának vezetőjével a program tervezésére kapcsolatban. Az NKFIH és a Design Terminal került 

beazonsításra, mint meglátogatandó intézmények. A találkozókra 2025. szeptember 5-én sor is került Budapesten. 

 

2024. november 7-én rendezte meg a Hankuk Nemzetközi Tanulmányok Egyeteme (HUFS) a 6. Magyar 

Beszédversenyt, melynek egyik témája a Rubik kocka volt. A Magyar Tudomány Ünnepe és a beszédverseny 

témája miatt került felállításra a HUFS Yongin kampuszán Visionary Hungarians kiállítás. A MTÜ kapcsán Karikó 

Katalin önéletrajzi és Neumann János életéről szóló, koreai nyelven megjelent könyveket adott át a nagykövetség 

nevében a TéT szakdiplomata a HUFS Magyar Nyelvi Tanszékének. A beszédverseny első három helyezettje a 

nagykövetség különdíjában, a nemrégiben megnyílt szöuli lángosózóban beváltható kuponban, részesült 

 

2024. november 18-án került sor a Dankook Egyetem Csonan-i (Cheonan) kampuszán a Visionary Hungarians 

kiállítás megnyitójára, ahol november 29-ig lesz látható. A megnyitón megjelent az egyetem kuratóriumának 

elnöke CSANG Hoszang (Chang, Hosung) és nagy létszámban tanárok. Az ünnepélyes megnyitón a nagykövetség 

részéről Musza István TéT szakdiplomata majd CSE Goün (Geoun Choi) az egyetem kémiai tanszékének vezetője 

mondott rövid beszédet. Végül Csang Hoszang kuratóriumi elnök köszöntője hangzott el. A MTÜ kapcsán Karikó 

Katalin önéletrajzi és Neumann János életéről szóló, koreai nyelven megjelent könyveket adott át a szakdiplomata a 

kuratórium elnökének. A Dankook Egyetemen működő magyar vendégoktató, Bulyáki Ildikó is jelen volt az 

eseményen és segített a kiállítás egyetemen történő bemutatásának előkészítésében. 

 

2024. december 9-én került a Visionary Hungarians pop-up kiállítás megnyitásra a Chung-Ang Egyetemen, a 

kiállítás 2024. évi utolsó helyszínén. Dr. Szerdahelyi István nagykövetet ebből az alkalomból fogadta az egyetem 

vezetése. A találkozón Felek hangsúlyozták a jövőbeli kétoldalú és Koreának a Horizont Európa programhoz 
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történő társult tagsága miatt a többoldalú együttműködés fontosságát. A találkozó után a résztvevők megtekintették 

a kiállítást. A kiállítás első látogatói között volt egy magyarországi cserediák is, aki sok diáktársát kalauzolta végig 

a kiállításon. 

 

2025. május 27-én került sor a Visionary Hungarians kiállítás megnyitójára a szöuli Yonsei Egyetemen. Az 

ünnepélyes megnyitó előtt a nagykövet megbeszélést folytatott az egyetem vezetésével az együttműködés további 

fejlesztéséről. A megnyitó alkalmából Dr. Szerdahelyi István nagykövet előadást tartott az egyetem 

professzorainak és hallgatóinak. A rendezvényt tombolasorsolás zárta, ahol a diákok a magyar tudományról szóló 

könyveket és a szöuli The Langos magyar étteremben beváltható utalványokat nyertek. 

 

Egyéb események 

2024. október 31-én a TéT szakdiplomata Szöulban találkozott a Soproni Egyetem Koreában tartózkodó háromtagú 

delegációjával. A delegáció a Koreai Fejlesztési Intézet (KDI) Nemzetközi Tudáscsere és Fejlesztési Központ 

(GKEDC) Fenntartható intelligens városok kapacitásépítő workshop programján vesznek részt. Találkozójukon 

Felek megegyeztek, hogy együttműködnek koreai partnerintézmények beazonosításában. 

 

2024. november 7-én a nagykövetségen fogadta Dr. Szerdahelyi István nagykövet a J&D Elite Premed vezetőit, 

KIM Dana (Dana Kim) adminisztratív és LI Csonah (Jonah Lee) oktatási igazgatót. A találkozón részt vett Musza 

István TéT szakdiplomata is. A társaság 3 magyar orvosegyetemre (SE, PTE, SZTE) szervez és készít fel koreai 

hallgatókat, együttműködésben hazai oktatókkal. Az összetett koreai orvosképzési helyzetben néhány területen 

felvetette a társaság a nagykövetséggel történő szorosabb együttműködés lehetőségét.  

 

2024. november 16-án került sor két Dedzsoni (Daejeon) székhelyű állami kutatóintézet, a Koreai 

Atomenergiakutató (KAERI) és az Elektronikai és Távközlési Kutatóintézet (ETRI) szervezésében a „Global 

R&D Friend’s Day” eseményre, melyre nagykövetségünket is meghívták. A rendezvény a legfontosabb 

partnerországokkal a kapcsolatok elmélyítését jelölte meg céljául. Az eseményen Musza István TéT 

szakdiplomata vett részt és megbeszéléseket folytatott a két kutatóintézet vezetőivel a kétoldalú kapcsolatok bővítése 

érdekében. 

 

2024. november 19-én a 2022-es magyar-koreai alkalmazott kutatás-fejlesztési együttműködési TéT pályázaton 

nyertes Pázmány Péter Katolikus Egyetem (PKE) „Térbeli érzékelés alapú kiterjesztett valóság rendszer 

katasztrófahelyzetek leküzdésére” pályázat keretében elvégzett fejlesztésekről tartott előadást a pályázati partner, a 

Szöuli Nemzeti Egyetem (SNU) Gwanak-i kampuszán Dr. Cserey György a PPKE Információs Technológiai és 

Bionikai Kar dékánja. A téma a Hableány 2019-es katasztrófája után került a szakmai érdeklődés középpontjába. 

A nagysikerű előadás előtt HONG Jongtek (Yongtaek Hong) az SNU Mérnöki Kar dékánja fogadta a magyar 

professzort és Musza István TéT szakdiplomatát. 
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2024. november 20-án a Koreai Tudományos és Műszaki Egyesületek Szövetsége (KOFST) kapcsolatépítési 

eseményt szervezett a nagykövetségek számára. Az eseményen Musza István TéT szakdiplomata számos partnerrel 

és lehetséges partnerrel folytatott megbeszélést. A rendezvényt követően a Koreai Fizikus Egyesült elnökével, 

HONG Szokljunnal (Suklyun Hong) találkoztak a Szöulban zajló „Nanophotonics of 2D materials 2024” konferencia 

meghívott előadójával, Gali Ádám professzorral, a HUN-REN Wigner Kutatóintézet igazgatójával és 

áttekintették a magyar-koreai együttműködés jövőbeli bővítésének lehetőségeit. 

 

2024. december 11-én tartották, ebben az évben új néven, a Tudományos és IKT Minisztérium (MSIT) évente 

megrendezésre kerülő tudománydiplomáciai eseményét. A K-Science and Technology Global Forum 200 

résztvevővel, köztük közel 80 országból több mint 100 diplomata részvételével került megrendezésre. Az eseményen 

nagykövetségünket Musza István TéT szakdiplomata képviselte. A fórum margóján a szakdiplomata megbeszélést 

folytatott az MSIT Nemzetközi Együttműködési Iroda részéről Í Jangcsal (Youngcheol LEE) divízió-vezetővel és 

helyettesével a soron következő, 11. TéT VB előkészítésével kapcsolatban. 

 

2025 február 13-14-én az INNOPOLIS Alapítvány kvangdzsui szervezetének meghívására a TéT szakdiplomata 

részt vett a Koreába akkreditált szakdiplomaták részére szervezett szakmai eseményen. A bemutatkozó prezentációk 

után az Elektronikai és Távközlési Kutatóintézet (ETRI) kvangdzsui telephelyén került sor több helyi fejlesztés 

bemutatására. Mokpoban hidrogénhajtású kedvtelési célú hajók fejlesztésébe kaptak betekintést a résztvevők 

 

2025 február 18-án Dr. Szerdahelyi István nagykövet találkozott a KAIST nemzetközi elnökhelyettesével, KIM 

Szojang (Kim Seo Young) asszonnyal. A megbeszélés témája a KAIST és magyar kutatóintézetek és egyetemek 

lehetséges együttműködési területeinek beazonosítása volt. Nagykövet úr arról biztosította elnökhelyettes 

asszonyt, hogy a releváns magyar intézményekkel történő kapcsolat-felvételhez és egy lehetséges, szeptemberi 

magyarországi utazással kapcsolatban a nagykövetség minden támogatást megad. 

 

2025. február 18-án a TéT szakdiplomata az INNOPOLIS Alapítvány dedzsoni (Daejeon) központjában 

találkozott PARK Hugüm (Hwo Geun Park) nemzetközi együttműködési csoport vezetőjével és KIM Hídzsong 

(Heejung Kim) Európáért felelős munkatársával. A találkozón áttekintették az INNOPLOIS idei évtől elindított 

nemzetközi együttműködési stratégiáját és annak lehetséges vonatkozásait Magyarország tekintetében. 

 

2025 március 6-án került megrendezésre az EU-Korea Kutatási és Innovációs Nap eseményre. Az egész napos 

program középpontjában Korea Horizont Európa programhoz történő csatlakozása állt. Az eseményen EU-s 

tagországok önálló standdal is megjelenhettek. Nagykövetségünk is kihasználta ezt a lehetőséget. A TéT 

szakdiplomata számos érdeklődővel találkozott és úgy a HE programmal, mint a bilaterális pályázattal kapcsolatban 

tájékoztatta őket. 
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2025. március 7-én a TéT szakdiplomata részt vett a 7. EU-Korea Tudományos és Technológiai Vegyesbizottság 

Szöulban megtartott ülésén. Ez egyben az első Vegyesbizottsági ülés Korea HE társult tagsága óta. Az ülés 

napirendjén a Horizont Európa társult tagsághoz kapcsolódó kérdéskörök álltak. 

 

2025. március 13-án a TéT szakdiplomata részt vett Yonsei Egyetemen megtarott Global Engagement & 

Empowerment Forum on Sustainable Deveolpemnt (GEEF) 2025 eseményen. Az idei rendezvény mottója „Time 

for Action: Bridging Divide for a Sustainable Future”. Az eseményt követően a szakdiplomata találkozott SIN 

Jongdzsun (Yong-june Shin) professzorral, akivel az Economic Innovation Partnership Program (EIPP) 

program kapcsán folytatott egyeztetést. 

 

2025. április 3-án került sor a Quantum Connect nemzetközi kapcsolatétépítő eseményre, amelyen ismertetése 

kerületek a kvantumtudomány és kvantumtechnológia koreai szakpolitikái és a nemzetközi együttműködés 

programjai. A rendezvény célja a nemzetközi együttműködés erősítése és az együttműködési hálózatok bővítése volt. 

Az eseményt a Tudományos és IKT Minisztérium (MSIT), a Nemzeti Kutatási Alapítvány (NRF) és a k-

Quantum Nemzetközi Együttműködési Iroda szervezte. 

 

2025. április 14-én a nagykövetségen fogadta Dr. Szerdahelyi István nagykövet az SM Premed Center vezetőit, 

KIM Cseszong (Che seong „Edwin” Kim) igazgatót és KIM Ünjong (Eun young Kim) igazgatóhelyettest. A társaság 

3 magyar orvosképző egyetemre (SE, PTE, SZTE) és az Állatorvostudományi Egyetemre szervez és készít fel 

koreai hallgatókat, együttműködésben hazai oktatókkal.  

 

2025. április 30-án a Szöulban tartózkodó Dr. Veres Balázzsal, a Pécsi Tudományegyetem docensével találkozott 

a szakdiplomatával és a Dankook vendégoktatója, a korábban szintén a PTE-n oktató Bulyáki Ildikóval. A 

megbeszélésen a PTE-s koreai orvostanhallgatók és azok felkészítése volt a központi téma. 

 

2025. május 27-én Dr. Szerdahelyi István nagykövet konzultációt folytatott Dr. Alpár Alánnal, a Semmelweis 

Egyetem nemzetközi tanulmányokért felelős rektorhelyettesével a koreai kapcsolatok további fejlesztésének 

lehetőségeiről. Ezen az egyetemen a külföldi hallgatók között a koreaiak alkotják a harmadik legnagyobb csoportot. 

A frissen felvettek között pedig a legtöbb külföldi hallgató dél-koreai. 

 

„A kettős Rubik évforduló (80/50) kapcsán a MOME által megtervezett utazó kiállítás egyik helyszíne lehet Szöul” 

(2023-24 TéT beszámoló). A kiállítás 2025 folyamán a Liszt Intézet, a nagykövetség és a Korea Foundation közös 

támogatásával valósult meg, a megnyitóra 2025. május 28-án került sor a Korea Foundation kiállítótermében. 
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A beszámolási időszak alatt számos egyetemi szervezésű és egyéb nemzetközi rendezvényen vett részt a 

szakdiplomata, amely kiváló kapcsolatépítési lehetőséget biztosított. Egyetemek között például a Gwangju Institute 

of Science and Technology (GIST), a Daegu Institute of Science and Technology (DIST) a KAIST,rendezvényei 

emelhetők ki. A Global Green Growth Institute (GGGI), a Korea Development Institute (KDI) eseményei, valamint 

a World Emerging Security Forum (WESF) fórum és a World Environment Day (WED2025) előkészítő rendezvénye 

voltak a jelentősebbek. 

 

9. Korábbi 

tudománydiplomáciai 

projektek utókövetése 

A Korea Institute of Science and Technology (KIST) a fentiekben részletezett 2023-as és 2024-es együttműködést 

(Visionary Hungarians kiállítás és nagyköveti előadás) követően 2025 augusztusban és szeptemberben tervez 

magyarországi látogatást a nagykövetség támogatásával. 

 

A POSTECH-en megvalósult Visionary Hungarians kiállítás és nagyköveti előadást magyarországi látogatás követte. 

Ennek folyományaként két magyar partneregyetemről érkezik delegáció a POSTECH-re és ott magyar napot is 

tartanak a nagykövetség közreműködésével 2025 szeptember 24-én. 

  

A Yonsei Egyetemen megrendezett Visionary Hungarians kiállítás sikere után az egyetem professzora felajánlotta, 

hogy beajánlja a kiállítást a Korea Egyetemre. A Yonsei, a Korea és a Szöul Nemzeti egyetemek alkotják a SKY 

rövidítéssel hivatkozott top3 koreai egyetemet. A dedzsoni KAIST és a szöuli SKY az első négy, világviszonylatban is 

TOP300 közé tartozó koreai felsőoktatási intézmény. 

 

10. Éves munka 

számokban: 

• Jelentések (db) 

• Delegációk (db) 

• Saját szervezésű 

programok (db) 

• Hány magyar céget, KFI 

szereplőt stb. sikerült 

partnerhez, 

együttműködési 

megállapodáshoz juttatni 

(db) 

• egyéb számszerűsíthető 

eredmény 

 

 

 

Jelentések: 67 db + heti bedolgozások 

 

Delegációk: 6 db 

 

Saját szervezésű programok: 7 Visionary Hungarians esemény + 5 delegációs találkozó 

 

Hány magyar céget, KFI szereplőt stb. sikerült partner-hez, együttműködési megállapodáshoz juttatni: 9 db 

 

Egyéb számszerűsíthető eredmény: 100+ új koreai kontakt 
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11. Felvetések, 

tapasztalatok, 

javaslatok 

 

A 2019-ben az MTA – NST között megkötött hároméves egyetértési megállapodás 2022-ben lejárt. Megfontolandó 

a HUN-REN és az NST közötti egyetértési nyilatkozat aláírása. 

 

Megfontolandó az űrkutatás terén egyetértési nyilatkozat aláírása. 

 

Megfontolandó az atomenergia területén egyetértési nyilatkozat aláírása. 

 

A Koreai Köztársaság Horizont Európa társult tagsága újabb lehetőségeket nyithat meg a multilaterális 

együttműködés területén. 

 

Az együttműködés a szöuli Liszt Intézettel továbbra is pozitív. Tárgyalások, megbeszélések helyszínéül szolgál a 

TéT témájú megbeszélésekhez is.  

   

12. Tervek a következő 

beszámoltatási 

időszakra 

 

HUN-REN delegáció koreai látogatásának előkészítése. 

 

Közreműködés a Horizont Európa Nemzeti Kapcsolattartóinak (NCP) első találkozójának megszervezésében 

közösen az NKFIH-val és az NRF-el.  

 

A POSTECH egyetemen a 2025 szeptemberi magyar nap előkészítése és aktív közreműködés a megvalósításban. 

 

Aktív közreműködés KIST elnöki és felsőoktatási delegációinak magyarországi látogatásának előkészítésében. 

 

A Visionary Hungarians kiállítás 1-2 további intézményhez történő elvitele. 

 

A Magyar Tudomány Éve 2025 alkalmából egy vezető magyar kutató Koreába történő szakmai útjának előkészítése 

és lebonyolítása. 

 

A mesterséges intelligencia területén a megkezdett bilaterális együttműködés következő fázisba történő emelése, 

miniszteri biztosi látogatás előkészítése. 

 

További nagyköveti látogatások megszervezése TéT relevanciájú intézményekhez.  
 


